
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 

KOMISIJA 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL GRĮŽTAMOSIOS MIGRACIJOS IR PRIEMONIŲ GRĮŽIMUI SKATINTI 

 

2022 m. rugsėjo 29 d. Nr. 12 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – 

Komisija),  

išklausiusi Komisijos narės, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministrės 

Aušrinės Armonaitės ir Komisijos nario Artūro Žilio kalbas, Tarptautinės migracijos 

organizacijos Vilniaus biuro vadovo Eitvydo Bingelio, paslaugų centro „International House 

Vilnius“ vadovės Agnės Camaros, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 

Globalios Lietuvos departamento direktoriaus pavaduotojos Gitanos Skripkaitės, Užimtumo 

tarnybos Tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus vedėjos Indrės Laučienės, Lietuvos 

savivaldybių asociacijos direktorės Romos Žakaitienės pranešimus;  

atsižvelgdama į išvykusių į užsienį Lietuvos Respublikos piliečių grįžimo į Lietuvą 

svarbą užsienyje ir Lietuvoje gyvenantiems lietuviams;  

siekdama stiprinti diasporos ryšius su Lietuva, skatinti ją prisidėti prie Lietuvos gerovės 

kūrimo, didinti Lietuvos diasporos vaidmenį pritraukiant investicijas į Lietuvą ir gerinti verslo 

plėtrą Lietuvoje;  

pažymėdama teigiamas užsienyje gyvenančių Lietuvos Respublikos piliečių ir lietuvių 

kilmės asmenų grįžimo gyventi į Lietuvą tendencijas ir tolesnį grįžtamosios migracijos 

skatinimo poreikį; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad yra galimybių tobulinti savalaikį ir išsamų Lietuvos 

diasporos informavimą bei koordinuoti įvairias grįžimo į Lietuvą skatinimo priemones,  

siūlo Lietuvos Respublikos Seimui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1) išplėsti ir sustiprinti informacinę pagalbą planuojantiems sugrįžti į Lietuvą užsienyje 

gyvenantiems lietuviams, numatyti savivaldybių darbuotojų konsultacijų teikimą į Lietuvą 

grįžusiems asmenims ir jų šeimos nariams, siekiant palengvinti jų reintegracijos procesą; 



2 

 

2) įtraukti Lietuvos diasporos atstovus rengiant Lietuvoje vykstančias reformas – 

sprendžiant su verslo kūrimu, emigracijos stabdymu, grįžimo į Lietuvą skatinimu ir investicijų 

pritraukimu susijusius klausimus (mokesčių, teisinių procedūrų, paskolų teikimo ir kitus 

klausimus); 

3) skatinti darbdavius įdarbinti, priimti į stažuočių programas, ketinančius sugrįžti į 

Lietuvą, bet vis dar gyvenančius užsienyje, asmenis. Darbdavių skatinimas įdarbinti užsienyje 

gyvenančius asmenis ir informacijos apie darbo galimybes Lietuvoje prieinamumo didinimas 

ketinantiems grįžti į Lietuvą asmenims galėtų prisidėti prie grįžtančiųjų į Lietuvą skaičiaus 

augimo; 

4) išspręsti nuotolinio darbo reglamentavimo klausimus: darbas Lietuvai, kai asmuo 

gyvena užsienyje, ir darbas užsienio valstybei, kai asmuo gyvena Lietuvoje, taip suteikiant 

galimybę grįžti į Lietuvą nenutraukiant turimos darbo sutarties užsienyje ir pradedant 

gyvenimą Lietuvoje; 

5) išplėsti šalių, su kuriomis sudaromos dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartys, 

sąrašą, ypač įtraukiant į jį šalis, kuriose yra didžiausios ar greičiausiai augančios lietuvių 

bendruomenės, – Australiją, Naująją Zelandiją, Malaiziją, Pietų Korėją, Vietnamą ir kitas; 

6) sukurti ne tik asmenų grįžimo į Lietuvą skatinimo ir pagalbos koordinavimo 

mechanizmą, bet ir vieno langelio principu veikiančią atsakingą pagrindinę instituciją, tai leistų 

išvengti konkurencijos tarp skirtingų institucijų ir panaikintų esamą funkcijų dubliavimąsi.  

 

 

Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

         

Dalia Asanavičiūtė        Jonas Bružas 

 

 


